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Abstrakt

Předmětem bakalářské práce na téma „Vznik nového startupu v oblasti HR“ je zpracování business

plánu na založení reálného startupu. Teoretická část práce se zaměřuje na vypracování business

plánu z teoretického a právního hlediska a na výzkumné metody, které jsou využity v praktické části.

Praktická část práce obsahuje samotný business plán pro nově vznikající startup a návrhy pro im-

plementaci a výsledky marketingového výzkumu. Přínosem práce je vytvoření materiálu pro rozho-

dování při vzniku nového startup.
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Abstract

The subject of the bachelor's thesis on the topic "Founding of a New Startup Company in

Area of HR" is the elaboration of a business plan for the establishment of a new startup.

The theoretical part of the thesis focuses on the business plan from the theoretical and

legal point of view and also on the research methods used in the practical part. The practical

part of the thesis contains the business plan itself, implementation proposal and outcome

of the marketing research. The benefit of this work is the creation of material for de cision

making in the new startup.
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1 Cíl, Úkoly a obsah práce

1.1 Cíl

Cílem mé bakalářské práce je vytvoření business plánu nově vznikajícího startupu Executive

Job s.r.o. Startup bude provozovat internetovou platformu pro inzerci pracovních pozic a zároveň

bude sloužit jako databáze profilů top manažerských kandidátů. Ve své práci analyzuji slabé

stránky, silné stránky, hrozby a příležitosti pomocí SWOT Analýzy, vnější okolí společnosti pomocí

PESTLE analýzy a konkurenci společnosti pomocí Porterovy analýzy konkurence.

Zároveň důkladně zpracuji dotazníky, provedu a vyhodnotím průzkum pomocí dotazníko-

vého šetření, které bude zaměřené na dva cílové segmenty uživatelů služeb společnosti Executive

Job s.r.o. Dotazníkové šetření zpracuji ve spolupráci se zakladatelem společnosti. Šetření bude mít

za úkol zjistit, jakým způsobem by měl být portál executivejob.cz navrhnut, aby zaujal co nejvíce

osob z cílových segmentů zákazníků. Poznatky z výzkumu využiji při zpracování business plánu.

Mým záměrem je vytvoření materiálu pro rozhodování při vzniku nového startupu a navrh-

nout společnosti změny k implementaci. Zároveň kvalitně zpracovat svou práci tak, aby splnila

všechny náležitosti.

1.2 Úkoly

Pro vytvoření návrhu business plánu společnosti Executive Job s.r.o. je potřeba splnit několik

hlavních úkolů:
1. Přesně definovat cíle mé práce

2. Popsat pojmy startup, Lean Startup a business plán v teoretické části práce

3. Popsat nástroje pro analýzu prostředí společnosti a pro zpracování kvantitativního vý-

zkumu v teoretické části práce

4. Provést analýzu prostředí trhu, na který společnost vstupuje v dubnu roku 2017

5. Využít pro analýzu prostředí nástroje SWOT analýzu, analýzu PESTLE a Porterovu analýzu

6. Vytvořit dotazníky pro kvantitativní výzkum

7. Zajistit vyplnění dotazníků

8. Důkladně zpracovat data z dotazníkového šetření

9. Vytvořit návrh business plánu pro společnost Executive Job s.r.o.

10. Zpracovat návrh pro implementaci pro společnost Executive Job s.r.o.

1.3 Obsah práce

Bakalářská práce je rozdělena do pěti hlavních kapitol, které na sebe tematicky navazují.

V první kapitole je popsán cíl a vymezení práce. V první kapitole jsou také stručně popsány úkoly,

které je potřeba splnit, pro úspěšné vypracování bakalářské práce.
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V druhé kapitole nazvané Analýza problému je již konkrétně rozpracován problém, kterým se

bakalářská práce zabývá. Kapitola obsahuje základní údaje o společnosti, vymezení pojmu podni-

kání a popis vzniku společnosti s ručením omezením.

Třetí kapitola, která je nazvána Teoretická část, obsahuje nezbytnou teorii pro řešení pro-

blému, analýzu prostředí a návrh business plánu. Kapitola obsahuje stručný popis startupu, popis

teorie Lean Startup a metody analýzy nově vznikajícího podniku, které jsem využila k analýze sla-

bých stránek, silných stránek, hrozeb a příležitostí, okolí a konkurence společnosti.

Ve čtvrté kapitole jsem vytvořila samotný business plán společnosti Executive Job s.r.o. Kapi-

tola obsahuje výsledky analýz a marketingového kvantitativního výzkumu, které jsou podkladem

pro zpracování business plánu. Zároveň také doporučuji společnosti, jak mé návrhy implementovat.

V poslední páté kapitole Shrnutí a závěr shrnuji výsledky provedených analýz a šetření a zhod-

nocuji je.

2 Analýza problému

V kapitole věnované analýze problému popisuji základní údaje o společnosti Executive Job

s.r.o. Zároveň v kapitole zmiňuji, co obnáší být podnikatel a samotná činnost podnikání. V nepo-

slední řadě charakterizuji společnost s ručením omezením, jak vzniká a jaké jsou výhody a nevýhody

této formy podnikání.

2.1 Základní údaje

Název firmy: Executive Job s.r.o.

Právní statut: Společnost s ručením omezeným

IČ: 05127793

Základní kapitál: 700 000 Kč

Předmět podnikání: Podnikaní bylo založeno dne 31. května 2016 na základě živnostenského zá-

kona pro činnosti: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

2.2 Vymezení pojmů podnikatel a podnikání

Pojem podnikání v ekonomickém pojetí můžeme popsat jako „zapojení ekonomických

zdrojů a jiných aktivit tak, aby se zvýšila jejich původní hodnota.“ (Veber, Srpová 2012, s. 14)

Podle zákona č. 89/2012 Sb., Nový občanský zákoník, § 420, odst. 1 je pojem podnikatel

definován jako někdo, „kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost

živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku,

je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.“

Podnikatel musí tedy podle výše uvedeného zákona splnit několik aspektů, aby bylo možné

říci, že vykonává činnost podnikání:
1. Soustavnost – tedy činnost, která je prováděná opakovaně, nikoliv jednorázově.

2. Samostatnost – tedy osoba, která podniká, sama rozhoduje o době a místě výkonu a or-

ganizaci činnosti podle své svobodné volby a finančně zajišťuje podnikání.
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3. Vlastní účel – podnikatel podniká pod svým jménem, nebo jménem společnosti. Pod-

nikání nesmí být anonymní.

4. Vlastní zodpovědnost – nelze se zbavit rizika a odpovědnosti vyplývající z podnikání.

Podnikatel, fyzická osoba, odpovídá za veškeré závazky vyplývající z jeho podnikání ce-

lým svým majetkem. V případě společnosti s ručením omezením společníci za závazky

společnosti pouze ručí do výše svého nesplaceného vkladu, společnost sama o sobě za

své závazky poté ručí celým svým základním jměním.

5. Dosažení zisku – je hlavním cílem podnikatelského snažení (iPodnikatel.cz, 2017).

2.3 Charakteristika společnosti s ručením omezeným

Podle zákona č. 90/2012 Sb., §132, odst. 1 je společnost s ručením omezeným definována

jako společnost, za jejíž dluhy ručí společníci společně a nerozdílně do výše, v jaké nesplnili vkla-

dové povinnosti podle stavu zapsaného v obchodním rejstříku v době, kdy byli věřitelem vyzváni k

plnění.

Společnost s ručením omezením je nejrozšířenějším typem podnikání právnických osob.

Jedná se tedy o kapitálovou společnost, kdy mají společníci povinnost pouze složit základní vklad

a poté je jejich ručení za závazky společnosti omezené, nebo žádné.

Veber, Srpová a kol. (2012, s. 75) popisují výhody a nevýhody společnosti s ručením omeze-

ným:

Výhody:

• Společníci za závazky společnosti neručí veškerým svým majetkem, pouze omezeně.

• Zákaz konkurence platí pouze pro jednatele a jde ho zrušit společenskou smlouvou.

• Do společnosti lze vložit i nepeněžní vklad.

• Vklad společníků do společnosti lze splatit v lhůtě pěti let, minimální splacená část

před zápisem do obchodního rejstříku musí být 30 % každého vkladu, úhrnná výše

všech vkladů musí být alespoň 100 tis. Kč.

• Lze ustanovit kontrolní orgán společnosti – dozorčí rada.

• Vyplacené podíly za zisku společníkům podléhají jen srážkové dani, nikoliv pojist-

nému sociálnímu pojištění.


[…]


hat jen krátce před spuštěním webu, a to zejména proto, aby nelákala na službu, která ještě není

v provozu. V takovém případě by se investice do reklamy společnosti nevyplatila a zákazníky by

mohla spíše odradit.

Implementace marketingové kampaně by měla zvýšit povědomí o nově službě executive-

job.cz a zároveň přispět k tvoření databáze kandidátů formou placených registrací.

Marketingová kampaň na sociálních sítích

Sociální síť Cena za inzerci

Facebook.com 4000 Kč na 14 dní

Instagram.com propojeno s facebook.com, zdarma

LinkedIn.com 3528 Kč na 14 dní při rozpočtu 252 Kč (10 USD) na den
Tabulka 19: Rozpočet marketingové kampaně na sociálních sítích, vlastní zpracování

4.5.2 Počáteční outsourcing zákaznického servisu

Zákaznický servis je slabou stránkou společnosti zejména díky omezenému finančnímu

a lidskému kapitálu společnosti. Druhým kritickým aspektem je fakt, že společnost již před zavede-

ním služby dává svým potenciálním zákazníkům najevo, že při koupi služby se setkají s nadstandart-

ními zákaznickými službami.

Společnosti bych doporučila z počátku využít pro svůj zákaznický servis externího dodava-

tele. Zkušená firma by prvotní zájem a případné stížnosti a dotazy registrovaných uživatelů zvládl
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vyřešit rychle a profesionálně. Externí dodavatel by měl zároveň za úkol vyškolit zaměstnance

Executive Job s.r.o., aby poté mohl zákaznický servis fungovat bez externí pomoci.

Společnost Executive Job s.r.o. je mladý startup a za jednu ze svých předností považuje přá-

telskou a uvolněnou firemní kulturu, která by se měla promítnout i do zákaznického servisu. Z toho

důvodu bych společnosti doporučila využít jako dodavatele společnost, která je firemní kultu-

rou a vizí společnosti blízko.

Jako ideálního dodavatele pro outsourcing zákaznického servisu bych zvolila na příklad

český startup Brand Embassy, který se zaměřuje na správu zákaznického servisu firem. Společnost

má dva mladé zakladatele Damiána Brhela a Víta Horkého, kteří reprezentují uvolněnou firemní

kulturu. Brand Embassy vznikla v roce 2014 na principu otevřenosti a podpory zaměstnanců ve

zkoušení nových věcí bez strachu ze selhání.

Díky podobné povaze obou startupů by dle mého názoru jejich partnerství fungovalo ve

vzájemné shodě. Jsem přesvědčena, že i přesto, že služby firmy jako je Brand Embassy se na trhu

řadí mezi ty vyšší, investice do jejich služeb by se společnosti vyplatila.
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5 Shrnutí a závěr

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo navrhnout kvalitní business plán pro společnost

Executive Job s.r.o. Business plán bude sloužit jako materiál pro rozhodování při vzniku nového

startupu. Při tvorbě plánu byla podkladem literatura, ve které lze najít doporučení, jaké atributy by

měl obsahovat každý business plán. I přesto, že jde o velmi individuální a specifický plán, který by

měl být každému podniku „ušit na míru“, lze využít některá obecnější doporučení. Ve své bakalářské

práci jsem tedy navrhla business plán společnosti Executive Job s.r.o. tak, aby byl pro firmu využi-

telný v praxi a pomohl ji při vstupu na český trh.

Dalším důležitým cílem mé bakalářské práce bylo analyzovat prostředí nově vznikající spo-

lečnosti pomocí SWOT analýzy, PESTLE analýzy a Porterovy analýzy konkurence. Na základě těchto

analýz jsem zjistila, že díky ojedinělosti služby, kterou startup nabízí, musí počítat s určitými riziky.

Zjištěná rizika lze zohlednit před spuštěním samotné služby.

Společnost má omezené finanční a lidské zdroje, proto hrozí, že při spuštění služby nezvládne

odbavit větší počet zákazníků a nedosáhne plánované kvality zákaznického servisu. Z toho důvodu

jsem ve své práci navrhla možnost, jak může společnost v začátku působení těmto rizikům předejít.

Je vhodné zákaznický servis v počátku částečně outsourcovat zajištěním externího dodavatele.

Neméně významným rizikem při vstupu nového startupu na trh je fakt, že se jedná o nezná-

mou a novou společnost na českém trhu. Z toho důvodu jsem společnosti navrhla, aby před spuš-

těním služby zahájila marketingovou kampaň, a to zejména na sociálních sítích. Sociální sítě jsou

pro propagaci společnosti vhodné především z toho důvodu, že se na nich pohybují cílové segmenty

zákazníků, na které se společnost zaměřuje. Zároveň se jedná o jednu z nejlevnějších forem propa-

gace.

K získání dat pro zpracování business plánu jsem ve své práci využila kvantitativní marketin-

gový výzkum pomocí dotazníkového šetření. Cílem tohoto výzkumu bylo zjistit, zda je služba pro

cílové skupiny atraktivní a jakým způsobem by měla být sestavena, aby si našla své zákazníky. Na zá-

kladě výsledků z dotazníkového šetření byla sestavena cena služby a její forma pro obě skupiny zá-

kazníků. Výzkum také přispěl k rozšíření povědomí mezi respondenty o nově vznikající službě.

Vzhledem k závěrům, ke kterým jsem došla ve své bakalářské práci jsem přesvědčena, že

společnost Executive Job s.r.o. se na trhu uchytí. Webový portál executivejob.cz a služby, které na-

bízí v České republice momentálně nejsou k dostání a na trhu velmi chybí. Ze závěru dotazníkového

šetření ve své bakalářské práci mohu říct, že o službu bude zájem.

Na základě výše uvedených závěrů mohu konstatovat, že jsem ve své bakalářské práci spl-

nila cíle práce, které jsou formulovány v kapitole 1 mé práce.
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