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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Vznik nového startupu v oblasti HR
Jméno autora: Michaela Venglářová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií
Oponent práce: Tomáš Drážný
Pracoviště oponenta práce: Společnost Executive Job s. r. o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce hodnotím jako velmi komplexní, uchopit start podniku jak z teoretické, tak praktické
stránky přípavy a marketingového průzkumu, vyhodnotit příležitosti a hrozby pro business plán a dát tomu hlavu
a patu není úplně jednoduchá záležitost ani z pohledu majitele společnosti.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Na výbornou, Michaela v podstatě navrhla formu a podobu dotazníkového šetření, které významně přispělo při rozhodování
o řadě strategických záležitostí před spuštěním společnosti.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Marketingový průzkum je finančně i operativně náročná věc, která je však pro start-up nezbytná. Michaela navrhla velmi
ekonomicky dostupné a výstupy velmi efektivní řešení. Vycházela tak ze svého know-how získaného z praxe
v headhuntingové společnosti, což je další aspekt, který je u studentů nedocenitelný – když nepřemýšlí jen v teorii, ale umí ji
aplikovat do praxe.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Michaela velmi jasně definovala cíle. Teoretická část byla zpracována pečlivě a komplexně. Marketingový průzkum byl podle
mého názoru excelentní a výstupy analyzovány a hlavně aplikovány smysluplně. Především SWOT analýza a Porterova
analýza poskytla při plánování významné doplnění našich vlastních podobných analýz.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
V pořádku, bez výhrad.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Velmi kvalitní bakalářská práce, správně a pečlivě zpracovaná teoretická část. Výborně sestavený dotazníkový
marketingový průzkum, jehož je Michaela z velké části autorkou a realizátorkou. Analýza průzkumu přinesla při
startu společnosti velmi relevantní výstupy aplikované do praxe a směřující strategický přístup k obchodním a
marketingovým krokům po spuštění webu. Velmi pozitivně hodnotím hlavně aspekt aplikovatelnosti teorie do
praxe, použití know-how získaného ze profesních zkušeností studentky a hlavně použití selského rozumu.

Doplňující otázky:

Existuje ještě nějaké doporučení pro implementaci, které se díky třeba rozsahu do bakalářské práce již nepodařilo
zařadit? Co Vás napadá?

Kde vidíte klíčový bod zlomu v hodnocení úspěšnosti tohoto start-upu? Nějaký jeden ale konkrétní?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 14.6.2017 Podpis: Tomáš Drážný